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foged og Skriver i Ribe Herred.« (Iste
Behandling findes i Tidenden Sp. 135·——36,
Udvalgets Betænkning i Tillæg B. Sp. 33———34.)

Foruden de i Udvalgets Betænkning op-
førte Ændringsforslag var intet Forslag frem-
kommet.

Lovudkastet med de dertil stillede Ændrings-
forslag, dets Titel og Spørgsmaalet om dets

Overgang til 3die Behandling sattes under Eet
under Forhandling

Ordfsreren (C. M.Jespersen): Ud-

valget har troet her at maatte foreslaae en Ned-

sættelse i Udgiften, nemlig at Summen i Lov-
udkastet, 888 Rd» nedsættes til 816 Rd. En

saadan Nedsættelse beroer paa et Sljøn af
samtlige foreliggende Omstændigheder. Ribe

Herred hører, som Landjurisdiction, til de

mindste i Landet. Dette-Herred havde i 1860
en Folkemængde af 6,4loJndvaanere, og denne

Folkemcengde er bleven, noget formindslet paa
Grund af Fredsslutningen, idet der er gaaet et

noget større Areal fra Nibe Herred til Sles-

vig, end der er indviindet ved Byttetx Folke-
mængden er derved bleven formindsket med omsi
trent 500 Jndvaanere Denne Omftcendighed
medfører, at indtil Forholdene i den Deel af
Embedet, som har «hørt under Slesvig, blive
ordnede ved Jneorporationen, altsaa indtil den

Iste April 1867, vil Embedsmanden af den

forhenværende slesvigske Deel oppebcere Sport-
ler efter det slesvigske Sportelreglement, hvoraf
den mindre Deel tilfalder Statskassen, og det
kunde altsaa siges, at for denne Deel af Em-
bedet var der ikke Grund til at give ham Eon-

toirholdsgodtgjorelsez men da der kun er Tale
om saa kort Tid og om en mindre Deel af
Embedskredseu, og da Embedsmanden for Ti-
den har at gjøre med Beboere i et Herred,
hvor der er to Slags Ret, og hans Arbeide
derved forøges, har Udvalget ikke fundet An-

ledning til at gjøre nogen Motion i den Hen- ;
seende. Man har imidlertid troet det rigtigt at f
fremsætte Sagens Sammenhæng her i Salen. i
Forøvrigt skal jeg anbefale Udvalgets Forslag
om en Nedsættelse i den foreslaaede Udgift;fl

Forslaget om Revisionen har jeg tidligere havt
Anledning til at udtale mig om.

i Justitsministerenx Det er allerede af
iden ærede Ordsorer bemærket, at det væsentlig
beroer paa et Skjøn, naar der her er foreslaaet
en Nedsænkelse i det Beløb, som er opfort i
Lovudkastet. Jeg troer, at Contoirholdsgodtgjø-
relsen, saaledes som den,er foreslaaet af Ud-

valget, vil blive noget knap; men jeg indseer
meget vel, at det ikke kan nytte, at modsætte
sig det Skjøn, der eenstennnigt er afgivet as
Udvalget, og jeg skal derfor ikke fremføre Noget
imod det stillede Forslag. — ·

Da ikke Flere ønskede at yttre sig, gik man

til Afstemning, hvorved :

1) Forslag af Udvalget:

Summen i Lovudkastet, 888 Rd» nedsættes
til 816 Rd.

vedtoges eenstemmig med 52 Stemmer.

2) Forslag af Samme:

Slutningen af Lovudkastet gives følgende
Tillæg:

»Fører denne Revision ikke til en ny Lov,
underkastes nærværende Lov en fornyet
Revision inden Udløbet af ethvert følgende
Femaar, saalænge indtil Revisionen frem-
kalder en anden Lov.«

vedtoges eenstemmig med 56 Stemmer.

3) Udkastet med de vedtagne Forandringer,
saalydende:

J Henhold til Lov om faste Lønninger for
Retsbetjent- og Magistratsembeder iKongeriget
Danmark, som hidtil ganske eller tildeels have
været aflagte med Sportler, af 19de Februar
1861 § 6 fastsættes Vederlaget for Contoirud-

gifter til Embedet som Herredsfoged og Skri-
ver i Ribe Herred, hvilket Embede er sat paa
fast Gage, til 816 Rd. aarlig.

Embedsmanden er pligtig ved Udgangen af
hvert Finantsaar at indgive til Justitsministe-


